ordem estabelecida neste artigo, concluindo sempre por parecer escrito. 

II – RELATÓRIO 

O projeto de lei em comento,  tem por “objetivo a autorização para 

contratar operação de crédito junto à CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF, até o 

valor de R$26.000.000,00 (vinte seis milhões de reais), no âmbito do PROGRAMA 

FINISA - Financiamento para Infraestrutura e Saneamento, destinados ao projeto do 

Sistema de Esgotamento Sanitário – SES Sede, que compreende a construção de 02 

(duas) estações elevatórias de esgoto bruto, da construção da Estação de Tratamento